
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fe"
"Doe 6rgaos. doe sangue: salve vidas"

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispcnsa de Licita^ao n° 008/2022

Do Objeto: Contrata^ao de Empresa, para presta^ao de servi^o de seguro para o veiculo 
da Camara de Vereadores de Santana da Boa Vista/RS.

Demais Criterios conforme Termo de Referencia em anexo.

Do Contratado: PORTO SEGURO CAMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Endere^o: AV Rio Branco. n° 1489, Campos Eliseos, Sao Paulo- SP.

Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata^ao importa o valor anual de R$ 1.773,67 (mil 
setecentos e setenta e tres reais e sessenta e sete centavos), que sera pago apos 10 dias do 
recebimento definitivo da Apolice.

Da Justificativa:
Justifica a contrata^ao pela necessidade de prote^ao ao patrimonio, sendo que o 

valor proposto se enquadra no disposto no art. 24, inciso II, alinea ‘"a’' da Lei n°. 8.666/93, 

mencionando a dispcnsa de licita9ao para contratado de services e compras em razao do valor 

do contrato. Estando dentro do limite previsto em lei, a presente contratado objetiva a atender 

aos principios da legalidade, economicidade e celeridade.

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-sc apta para o fomecimento do 

objeto a ser contratado conforme documentado anexa.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e altera^oes 
posteriores.

Fazem parte deste documentor Anexo I - Termo de Referencia e Anexo II - Minuta de 
Contrato.

Santana da Boa Vista, 20 de abril de 2022.

Prefeitura de Santana da Boa Vista



._



Estado do Rio Grande do Sui 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fe"
"Doe Orgaos, doe sangue: salve vidas"

Comissao de Licita9ao:

■ \ O
Fernanda Paliga da Rosa

a

Veridiana I/opes de Sousa

kS^ V K f\ BV.

Rossano Duarte Teixeira

Prefeitura de Santana da Boa Vista




